Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 августа 2019 г.
	с. Палочка
Верхнекетского района

Томской области

	                          № 60

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района
Томской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26 мая 2016 года № 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета", постановлением Правительства РФ от 21 мая 2019 года № 630 "О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета",  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденное решением Совета Палочкинского сельского поселения от 28.04.2018 № 08, руководствуясь Уставом Палочкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Палочкинского сельского поселения.
Глава Палочкинского
сельского поселения

       И.В. Вилисова
Приложение

к  постановлению администрации

Палочкинского сельского поселения

от 02.08.2019 г. № 60
 МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАЛОЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Настоящий документ, в соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26 мая 2016 года № 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета",  постановлением Правительства РФ от 21 мая 2019 года № 630 "О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета" определяет методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  (далее - методика прогнозирования).

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Палочкинского сельского поселения
    Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета - Администрация Палочкинского сельского поселения выполняет бюджетные полномочия в части прогнозирования поступлений по  следующим источникам финансирования дефицита бюджета Палочкинского сельского поселения:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	906
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	906
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Методы прогнозирования
При прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Палочкинского сельского поселения используется метод прямого счета (расчет на основе прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области).
Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.